

Arvokas satavuotias pukeutui jouluun

TELO MÄÄTTÄNEN



Avara pihapiiri vahvistaa satavuotiaan rakennuksen arvokkuutta. Peltojen takaa alkaa tilaan kuuluva vanha metsä, jolle kunta on hakenut virallisen suojelun.



Salin seinällä on kappale vanhaa ovea, josta voi läheltä katsoen lukea lyijykynällä helmikuussa 1936 kirjoitetun tekstin: "Sisustin Koko Talon Enso Tapetilla. Oli Kova pakkas talvi, lunta 1 1/2 metriä. Armas Eskelinen."



Läheisen hoitokodin väki tunnelmoi vanhassa pirtissä tuttujen joululaulujen parissa.

IRENE VAINIO
Suomussalmi

Suuri pirtti, satavuotiaat hirsiseinät, räsymatot lattialla; ikkunoissa lumihiutaleita ja punaisilla silkkinauhoilla sidottuja olkinippuja; uunin päällä kanervia ja jäkälää, kuin juuri metsästä tuotuna.

Ikkunoiden takana talven huntuuttama maisema. Metsänrajasta kurkistelee sydäntalven ujo aurinko.

Olemme Vanhassa Kurimossa, suuressa talossa, jota hallitsee avara pirtti ja sen ihmeellinen tunnelma. On kuin hirsiseinät välittäisivät sitä lämpöä, joka niihin on vuosisadan aikana kertynyt ihmisen työstä.

Aikoinaan vaivaistalo

Vanhan Kurimon isäntä, talon ravintolan hoitaja **Veikko Huovinen** katsoo pirtin ikkunasta ja sanoo, että tämä talo on juuri oikeassa ympäristössä. Ihmisen toimien myötä vuosikymmenien aikana rakentunut pihapiiri suurine puineen ovat luonnollinen osa sitä kulttuuria, jota Vanha Kurimo on tulvillaan.

Huovinen on ylpeä myös tilan menneisyydestä, johon kuluvat niin suomussalmelaisen Heikkisen suvun uutteruus kuin vaivaistalon aikakin.

"Monet asiakkaat, jotka tuntevat talon menneisyyden ja ovat olleet kunnalliskodin aikaan täällä töissäkin, sanovat, että vanhalle talolle on nyt löytynyt oikea käyttö."

Vanha Kurimo on Suomussalmen kunnan omistama tila ja rakennus, joka Vanha Kurimo -seuran ja kunnan ponnistuksin kunnostettiin asuun, jota nyt syystäkin ylpeinä esittellään vieraille.

Nyt vanha, arvokkuutta henkivä talo on puettu jouluasuun. Kuistin pöydällä on kuusenoksia pellavakankaalla päällystetyissä maljakoissa. Oksilta kurkistelee punatulkkuja. Pihassa, portailla ja taloon johtavan tien varsilla palavat kynttilälyhdyt.

Perinteisin joulun värein

Veikko Huovinen sanoo, että joulukoristelussa on pyritty tavoittamaan vanhan talon tunnelma, johon hänen mieles-

tään sopivat parhaiten juuri luonnosta saadut ainekset, kuten oljet, kuusenoksat ja kanervat.

Ikkunoissa on pieniä viljelyteitä, verhot on sidottu punaisin silkkinauhoin. Joulun perinteiset värit, vihreä ja punainen, sopivat niin hirsiseiniin kuin vanhojen mallien mukaan valmistettuihin kalusteisiin.

Pirtin katossa on kaksi suurta himmeliä. Ne ovat suomussalmelaisen naisten talkootyönä valmistama lahja Vanhan Kurimon pirttiin, samoin kuin talon riepumatotkin.

Luonnosta kerättyä

Olkikoristeita on myös kuusen oksilla pienten pumpulista nypittyjen lumipallojen ja enkelikarkkien seurassa. Kaikkialla on luonnosta kerättyjä kuivakukkia; kanervia, suoviljaa, niittyleinikkejä, pietaryrtejä.

Pirtistä mennään uunin takaa muihin huoneisiin aina pihakamariin asti. Kun kaikkien huoneiden ovet ovat auki, voi pirtistä katsella peräkamariin asti ja nähdä sen päätyikkunasta pihapiirin laidalla sijaitsevan hoitokodin joulusalot. Kodin asukkaat viettivät äskettäin joulujuhlaansa Vanhan Kurimon pirtissä.

Taloa voi tilata myös yksityisiin tapahtumiin, kuten häihin, lakkiaisiin, syntymäpäiviin ja hautajaisiin. Talon yläkerrassa on kamari, joka on sisustettu häyyön viettoon.

Vanhassa Kurimossa on pitkän syksyä ollut runsaasti erilaisia tilaisuuksia. Suosio ei ole ollut Huoviselle yllätys. "Tämä on niin vaikuttava paikka ja sijaintikin muutaman kilometrin päässä Ämmänsaaresta on sopiva."

Vanha Kurimo on siis avoinna vain tilauksesta, mutta tämä viikko on poikkeus. "Joulun alla moniin perheisiin tulee sukulaisia kauempaakin. Ajattelimme, että ehkä hekin haluaisivat käydä täällä katsomassa talon muodonmuutoksen ja kokemassa sen lämpimän tunnelman", sanoo Veikko Huovinen.

Vanha Kurimo avoinna perjantaihin 21.12. saakka. Jouluateria joka päivä klo 11 - 20.